
  

REPÚBLICA DEL ECUADOR . y 

ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ca 

y RESOLUCTON N% £9-2-5-5- ao ss 

Ec. Zufemia Uvidia Saltos, 
SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio de La delegaríión conferida pon La señora Superántendente de Compañías, 5e- 
gún Resolución N2 £5-1-01-00003; 

CONSIDERANDO 

Que mediante Informe de Control N? 00% de 88-07-20 del Departamento de 
Inspección y Control de esta Entidad, se es ce que la compañía EUMORTEZARTA 

expediente N? 10 enveado 
o de Ley, _coptas autoráz el Balance Gen , del Estado de - 

Pérdidas y Ganancias, así como de Las memorías e informes de Los administradores y de 
Los Organismos de fiscalización y más documentos exigidos en el Reglamento def ligormmas: 
cécnes que Las compañiías deben envíar a La Superintendencia, y que cormesponden, al 

4) ejercicio [S) financiero (S) de 1987. 

Que, de acuerdo con el Último nombramiento nemítido a La Institución, consta re- 
¿strado como administradorde La compañía INMOBILIARIA. YARER SA 

el 1eñor FEA 

    
   

  

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compu - 
ñtas sancionar con multa al administnadorn de La compañta, pon La omisión señilada en el 
considerando primero; 

ue, de acuerdo con el Artículo 22 de La Ley N2 58, rneformatonía de La Ley de 
Compañías, porn Resolución N% 87-1-6-3-90008, de junio de 1987, rublicada en el Regis ts 
Oficial NE 723 de 7 de fulio de 1987, se establece La tabla que gradúa el monto de La 
multa, 

En uso de La facultad conferida: 

RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal,al señor  VILAL MOBCOSC MELGON | 

strador de La COmpcrto AMMOBILEARIA WEBBER. um — N 
A ms O O IES O : de 

  

    pañ 4 documentos neferidos en el conmsidernando primero de esta Resolucic.!, 
advintifndote que La multa podrá repetiise hasta el debido cumplimiento de La oblígación. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor o 
en cualquiera de Las formas establecidas Api [tad cOs0—RELSON 

ARTICULO TERCERO,- DISPONER La emisión del Título de Crédito hespectivo, ina vez que - 
sea acto fúrme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a 5u ¿nmediala 
1ecaudación, de confotmidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.DADA y fúmada en La Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

    SUBINTENO £TON Y CONTROL


